
六つの華だより 
糸魚川市立磯部小学校 
平成 30 年 11 月 7 日(水)№9 
E-mail isobesho@itoigawa.ne.jp 

URL    http://www.itoigawa.ed.jp/isobesho/otayori/ 

 

創立 50周年記念式典・文化祭・記念コンサート 

つなごう 未来へ 
 

創立 50周年記念式典・文化祭・記念コンサート 

    ありがとうございました!! 
10 月 28 日(日)に創立 50 周年記念式典・文化祭を開催しました。糸魚川市長 米田 徹

様はじめたくさんのご来賓の皆様がかけつけてくださり祝ってくださいました。また、その

後行いました記念コンサートにも、多くの方々からご参加いただきました。 

これまで事業を計画していただいた創立 50 周年記念事業実行委員の皆様，また、当日の

運営のお手伝いをいただいたＰＴＡ役員の皆様に厚く御礼を申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

教育目標  学び続ける子 互いに認め合う子 健やかに育つ子 

  式辞                実行委員長 中村 正之 

（略）磯部小学校は、昭和 44 年に磯部６地区の小学校が統合して再出発

し、50 年という歴史を積み重ねてきました。地域や保護者の方々の思いが

校内の一つ一つの掲示や日々の活動の中に凝集されております。（略）記念

行事を通して、学校・ＰＴＡ・地域が連携して地域の子どもは地域で育てる

意欲を育むと同時に、子どもたちにも磯小で学んだことに対し、誇りと感謝

の気持ちをもってこれからも進んください。（略） 

  祝辞                  

ご来賓の皆様を代表して３人の

方からご祝辞をいただきました。 

糸魚川市長 米田 徹 様 

県議会議員 中村 康司 様 

市議会議長 五十嵐 健一郎 様 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
午前中は、親子で、記念植樹と親子活動を行いました。記念植樹では、サルスベリの苗を

植えました。植樹終了後、植樹の周りに飾る置物を親子で制作しました。 

 

 

 

 

 

  

 

  喜びの言葉            児童代表 飯吉 姫 

記念となる創立５０周年。ここにお集まりの来賓のみなさんや地域、家族のみなさ

ん、そして全校のみんなと一緒にお祝いできることを幸せに思います。ありがとうご

ざいます。（略）磯部小学校は、徳合・仙納・筒石・大洞・藤崎・百川の６つの小学校

が統合してできました。わたしたちは、創立５０周年をお祝いするために、自分たち

の住む地域にあった小学校の校歌を練習してきました。校歌を歌うことで、それぞれ

の小学校の思いや地域のすばらしさを感じることができました。（略）磯部小学校は、

これからもいろいろな活動に挑戦し、地域に発信します。そうして地域とつながって

いきます。「つなごう未来へ」これが私たちの強い思いです。 

  謝辞               校長 西條 敏一 

本日ご臨席を賜りましたご来賓の皆様、旧職員の皆様、地域、保護者の皆様には長

年にわたるご指導、ご支援に感謝申し上げます。（略）先日、子どもたちにアンケート

をとってみました。（略）その結果から、自分を大切に思う心と地域を愛する優しい心

を感じ感動を覚えました。きっと磯部の子たちは、大人になっても、どこにいても、

磯部を思い出し、磯部小学校出身であることを、胸を張って言える子どもたちではな

いでしょうか。（略）これからも磯部小学校は、学校、家庭、地域が堅くスクラムを組

んで教育活動を進めていきます。（略） 


